
UCHWAŁA NR XV/117/25 
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Filii nr 6 Miejsko-Powiatowej Biblioteki 
Publicznej w Pszczynie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, z późn. zm.), 
art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 2393) 

Rada Miejska w Pszczynie uchwala, co następuje: 
§ 1. Z dniem 1 października 2025 roku zamierza się dokonać likwidacji Filii 

nr 6 Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej w Pszczynie, zlokalizowanej 
w Zespole Szkół nr 1 w Pszczynie, przy ul. Kazimierza Wielkiego 5. 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Pszczyny do wystąpienia o opinię do Biblioteki 
Śląskiej w Katowicach jako jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad 
działalnością Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej w Pszczynie o wydanie 
opinii dotyczącej zamiaru likwidacji, o której mowa w § 1. 

§ 3. Uzasadnienie zamiaru likwidacji Filii nr 6 Miejsko-Powiatowej Biblioteki 
Publicznej w Pszczynie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 4. Informacja o zamiarze likwidacji Filii nr 6 Miejsko-Powiatowej Biblioteki 
Publicznej w Pszczynie wraz z uzasadnieniem zostanie podana do publicznej 
wiadomości poprzez: 

1) wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Pszczynie; 

2) wywieszenie w siedzibie Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej 
w Pszczynie; 

3) wywieszenie w siedzibie Filii nr 6 Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej 
w Pszczynie; 

4) opublikowanie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Pszczynie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D15FD06A-142C-4A87-9055-A55C45CDF8F0. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Leszek Szczotka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D15FD06A-142C-4A87-9055-A55C45CDF8F0. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XV/117/25 
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 
z dnia 20 marca 2025 r. 

Informacja o zamiarze likwidacji Filii nr 6 Miejsko-Powiatowej Biblioteki 
Publicznej w Pszczynie 

W związku z uchwałą Rady Miejskiej w Pszczynie  w sprawie zamiaru likwidacji 
Filii nr 6 Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej w Pszczynie zlokalizowanej 
w Zespole Szkół nr 1 w Pszczynie, przy ul. Kazimierza Wielkiego 5, a także na 
podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (Dz.U. z 2022 r., poz. 2393) 
informuje się o zamiarze likwidacji z dniem 1 października 2025 roku Filii nr 
6 Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej w Pszczynie zlokalizowanej w Zespole 
Szkół nr 1 w Pszczynie, przy ul. Kazimierza Wielkiego 5. 

Gmina Pszczyna, jako jednostka samorządu terytorialnego jest organizatorem 
instytucji kultury - Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej w Pszczynie, w tym 
Filii nr 6 zlokalizowanej w Zespole Szkół nr 1 w Pszczynie, przy ul. Kazimierza 
Wielkiego 5. 

Na podstawie art. 13 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku 
o bibliotekach (Dz.U. z 2022 r., poz. 2393): 

Organizator może dokonać połączenia, podziału lub likwidacji biblioteki. 

Organizator jest zobowiązany na 6 miesięcy przed wydaniem aktu 
o połączeniu, podziale lub likwidacji biblioteki podać do publicznej wiadomości 
informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. 

Połączenie, podział lub likwidacja biblioteki wchodzącej w skład ogólnokrajowej 
sieci bibliotecznej następuje po zasięgnięciu przez organizatora opinii jednostki 
sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością bibliotek. Przepis ten stosuje 
się odpowiednio do filii bibliotecznych. 

Główną przyczyną likwidacji Filii nr 6 Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej 
w Pszczynie zlokalizowanej w Zespole Szkół nr 1 w Pszczynie, przy ul. Kazimierza 
Wielkiego 5 są względy bezpieczeństwa uczniów Zespołu Szkół nr 1 w Pszczynie. 

Filia nr 6 zlokalizowana jest na II piętrze budynku szkoły. Czytelnikami 
biblioteki są uczniowie, nauczyciele oraz osoby z terenu Gminy Pszczyna, 
w szczególności mieszkańcy Osiedla Piastów. W związku z powyższym nie ma 
możliwości kontroli wszystkich osób postronnych przebywających na terenie 
szkoły. Nie jest tym samym w stanie zapewnić pełnego bezpieczeństwa uczniów. 
Położenie filii na II piętrze Szkoły jest też zniechęcające dla osób przychodzących 
z zewnątrz. Nie ma również możliwości organizacyjnych i technicznych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D15FD06A-142C-4A87-9055-A55C45CDF8F0. Podpisany Strona 3



przeniesienia Filii do części budynku z niezależnym wejściem. Wobec powyższego 
organizator uznał za zasadne podjęcie działań w sprawie zamiaru likwidacji Filii 
nr 6 Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej w Pszczynie. 

Po jej likwidacji księgozbiór planuje się przekazać do Biblioteki Centralnej 
i innych filii bibliotecznych zgodnie z zapotrzebowaniem, a książki zaczytane, 
zdezaktualizowane, zdekompletowane wycofać z księgozbioru. 

Likwidacja Filii nie wpłynie negatywnie na dostępność zbiorów bibliotecznych. 
W szkole działa biblioteka szkolna, która służy uczniom i nauczycielom. Ponadto 
dostępne są zbiory Filii nr 3 MPBP zlokalizowanej na ulicy Bednorza 1, oddalonej 
ok. 800 m oraz zbiory Biblioteki Centralnej oddalonej ok. 2 km od Filii nr 6. 
Zasoby i potencjał MPBP w pełni odpowiadają na potrzeby czytelnicze, 
edukacyjne oraz kulturalne społeczności lokalnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D15FD06A-142C-4A87-9055-A55C45CDF8F0. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XV/117/25 RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1 Informacja ozamiarze likwidacji Filii nr 6Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej wPszczynie


